
 

 

 
 

REZOLIUCIJA MEPC.190(60)  
 

(priimta 2010 m. kovo 26 d.) 
 

1997 M. PROTOKOLO, KURIUO KEIČIAMA 1973 M. TARPTAUTINĖ KONVENCIJA 

DĖL TERŠIMO IŠ LAIVŲ PREVENCIJOS SU PAKEITIMAIS, PADARYTAIS 1978 M. 

PROTOKOLU, PRIEDO PAKEITIMAI 
 

(Šiaurės Amerikos išmetimo kontrolės rajonas)  
 

 
 

JŪRŲ APLINKOS APSAUGOS KOMITETAS, 
 

prisimindamas Tarptautinės jūrų organizacijos konvencijos 38 straipsnio a dalį dėl Jūros 

aplinkos apsaugos komitetui (toliau – Komitetas) vadovaujantis tarptautinėmis konvencijomis dėl 

jūrų taršos prevencijos ir kontrolės priskirtų funkcijų; 
 

atkreipdamas dėmesį į 1973 m. Tarptautinės konvencijos dėl teršimo iš laivų prevencijos 

(toliau – 1973 m. Konvencija) 16 straipsnį, 1973 m. Tarptautinės konvencijos dėl teršimo iš laivų 

prevencijos 1978 m. protokolo (toliau – 1978 m. Protokolas) VI straipsnį ir 1997 m. protokolo, 

kuriuo keičiama 1973 m. Tarptautinė konvencija dėl teršimo iš laivų prevencijos su pakeitimais, 

padarytais 1978 m. Protokolu (toliau – 1997 m. Protokolas), 4 straipsnį, kuriuose visuose nustatyta 

1997 m. protokolo keitimo procedūra ir atitinkamam Organizacijos padaliniui pavedama svarstyti ir 

priimti 1973 m. Konvencijos su pakeitimais, padarytais 1978 ir 1997 m. protokolais, pakeitimus; 
 

taip pat atkreipdamas dėmesį į tai, kad 1997 m. Protokolu prie 1973 m. Konvencijos 

pridedamas VI priedas „Atmosferos teršimo iš laivų prevencijos taisyklės“ (toliau – VI priedas); 
 

be to, atkreipdamas dėmesį į tai, kad MEPC.176(58) rezoliucija patvirtintas pakeistas VI 

priedas, kuris priimamas 2010 m. sausio 1 d., o įsigalioja 2010 m. liepos 1 d.;  
 

atsižvelgdamas į pakeisto VI priedo pakeitimo projektą, 
 

1. patvirtina pagal 1973 m. Konvencijos 16 straipsnio 2 dalies d punktą šios Rezoliucijos 

priede išdėstytus VI priedo pakeitimus; 
 

2. nustato pagal 1973 m. Konvencijos 16 straipsnio 2 dalies f punkto iii papunktį, kad 

minėtiems pakeitimams pritarta 2011 m. vasario 1 d., jei iki šios dienos ne mažiau negu vienas 

trečdalis Šalių arba Šalys, kurių prekybos laivynai kartu sudaro ne mažiau kaip 50 proc. pasaulio 

prekybos laivyno bendrosios talpos, nepraneša Organizacijai, jog jos nepritaria pakeitimui; 
 

3. ragina Šalis prisiminti, kad pagal 1973 m. Konvencijos 16 straipsnio 2 dalies g punkto ii 

papunktį minėti pakeitimai įsigalioja 2011 m. rugpjūčio 1 d., priėmus juos po 2 dalyje nurodytos 

dienos; 
 

4. prašo pagal 1973 m. Konvencijos 16 straipsnio 2 dalies e punktą Generalinį sekretorių 

visoms 1973 m. Konvencijos su pakeitimais, padarytais 1978 ir 1997 m. protokolais, Šalims pateikti 

patvirtintas šios Rezoliucijos ir Priedo, kuriame išdėstyti pakeitimai, kopijas;  
 

5. taip pat prašo Generalinį sekretorių šios Rezoliucijos ir jos Priedo kopijas perduoti 

Organizacijos narėms, kurios nėra 1973 m. Konvencijos su pakeitimais, padarytais 1978 ir 1997 m. 

protokolais, Šalys.  
 

  



 

 

 

PRIEDAS 
 

PAKEISTO MARPOL VI PRIEDO 13 IR 14 TAISYKLIŲ PAKEITIMAI IR NAUJAS 

VII PRIEDĖLIS  
 

 
 

1. 13 taisyklės 6 dalis keičiama taip:  
 

„6. Šioje taisyklėje išmetimo kontrolės rajonais laikoma:  
 

6.1. Šiaurės Amerikos teritorija, tai yra, teritorija, kurios koordinatės nurodytos šio Priedo 

VII priedėlyje; ir  
 

6.2. bet kuri kita jūros teritorija, įskaitant bet kurią uosto teritoriją, kuriai šį statusą suteikė 

Organizacija pagal šio Priedo III priedėlyje nurodytus kriterijus ir tvarką.“  
 

2. 14 taisyklės 3 dalis pakeičiama taip:  
 

„3. Šioje taisyklėje išmetimo kontrolės rajonais laikoma:  
 

3.1. Baltijos jūros teritorija, kaip apibrėžta I priedo 1 taisyklės 11 dalies 2 punkte, ir Šiaurės 

jūra, kaip apibrėžta V priedo 5 taisyklės 1 dalies f punkte;  
 

3.2. Šiaurės Amerikos teritorija, kurios koordinatės nurodytos šio Priedo VII priedėlyje; ir  
 

3.3. bet kuri kita jūros teritorija, įskaitant bet kurią uosto teritoriją, kuriai šį statusą suteikė 

Organizacija pagal šio Priedo III priedėlyje nurodytus kriterijus ir tvarką.“  
 

3. Pridedamas toks naujas VII priedėlis:  
 

 
 

„VII priedėlis  
 

Šiaurės Amerikos išmetimo kontrolės rajonas  
 

(13 taisyklės 6 dalis ir 14 taisyklės 3 dalis)  
 

Šiaurės Amerikos rajonas apima:  
 

1. jūros teritoriją Jungtinių Amerikos Valstijų ir Kanados Ramiojo vandenyno pakrantėse, 

apribotą šias koordinates jungiančių geodezinių linijų:  
 

 
 

VIETA  
 

PLATUMA  
 

ILGUMA  
 

1 
 

32°32‘10“ šiaurės platumos  
 

117°06‘11“ vakarų ilgumos  
 

2 
 

32°32‘04“ šiaurės platumos 
 

117°07‘29“ vakarų ilgumos 
 

3 
 

32°31‘39“ šiaurės platumos 
 

117°14‘20“ vakarų ilgumos 
 

4 
 

32°33‘13“ šiaurės platumos 
 

117°15‘50“ vakarų ilgumos 
 

5 
 

32°34‘21“ šiaurės platumos 
 

117°22‘01“ vakarų ilgumos 
 

6 
 

32°35‘23“ šiaurės platumos 
 

117°27‘53“ vakarų ilgumos 
 

7 
 

32°37‘38“ šiaurės platumos 
 

117°49‘34“ vakarų ilgumos 
 

8 
 

31°07‘59“ šiaurės platumos 
 

118°36‘21“ vakarų ilgumos 
 

9 
 

30°33‘25“ šiaurės platumos 
 

121°47‘29“ vakarų ilgumos 
 

10 
 

31°46‘11“ šiaurės platumos 
 

123°17‘22“ vakarų ilgumos 
 

11 
 

32°21‘58“ šiaurės platumos 
 

123°50‘44“ vakarų ilgumos 
   



 

 

12 32°56‘39“ šiaurės platumos 124°11‘47“ vakarų ilgumos 
 

13 
 

33°40‘12“ šiaurės platumos 
 

124°27‘15“ vakarų ilgumos 
 

14 
 

34°31‘28“ šiaurės platumos 
 

125°16‘52“ vakarų ilgumos 
 

15 
 

35°14‘38“ šiaurės platumos 
 

125°43‘23“ vakarų ilgumos 
 

16 
 

35°43‘60“ šiaurės platumos 
 

126°18‘53“ vakarų ilgumos 
 

17 
 

36°16‘25“ šiaurės platumos 
 

126°45‘30“ vakarų ilgumos 
 

18 
 

37°01‘35“ šiaurės platumos 
 

127°07‘18“ vakarų ilgumos 
 

19 
 

37°45‘39“ šiaurės platumos 
 

127°38‘02“ vakarų ilgumos 
 

20 
 

38°25‘08“ šiaurės platumos 
 

127°52‘60“ vakarų ilgumos 
 

21 
 

39°25‘05“ šiaurės platumos 
 

128°31‘23“ vakarų ilgumos 
 

22 
 

40°18‘47“ šiaurės platumos 
 

128°45‘46“ vakarų ilgumos 
 

23 
 

41°13‘39“ šiaurės platumos 
 

128°40‘22“ vakarų ilgumos 
 

24 
 

42°12‘49“ šiaurės platumos 
 

129°00‘38“ vakarų ilgumos 
 

25 
 

42°47‘34“ šiaurės platumos 
 

129°05‘42“ vakarų ilgumos 
 

26 
 

43°26‘22“ šiaurės platumos 
 

129°01‘26“ vakarų ilgumos 
 

27 
 

44°24‘43“ šiaurės platumos 
 

128°41‘23“ vakarų ilgumos 
 

28 
 

45°30‘43“ šiaurės platumos 
 

128°40‘02“ vakarų ilgumos 
 

29 
 

46°11‘01“ šiaurės platumos 
 

128°49‘01“ vakarų ilgumos 
 

30 
 

46°33‘55“ šiaurės platumos 
 

129°04‘29“ vakarų ilgumos 
 

31 
 

47°39‘55“ šiaurės platumos 
 

131°15‘41“ vakarų ilgumos 
 

32 
 

48°32‘32“ šiaurės platumos 
 

132°41‘00“ vakarų ilgumos 
 

33 
 

48°57‘47“ šiaurės platumos 
 

133°14‘47“ vakarų ilgumos 
 

34 
 

49°22‘39“ šiaurės platumos 
 

134°15‘51“ vakarų ilgumos 
 

35 
 

50°01‘52“ šiaurės platumos 
 

135°19‘01“ vakarų ilgumos 
 

36 
 

51°03‘18“ šiaurės platumos 
 

136°45‘45“ vakarų ilgumos 
 

37 
 

51°54‘04“ šiaurės platumos 
 

137°41‘54“ vakarų ilgumos 
 

38 
 

52°45‘12“ šiaurės platumos 
 

138°20‘14“ vakarų ilgumos 
 

39 
 

53°29‘20“ šiaurės platumos 
 

138°40‘36“ vakarų ilgumos 
 

40 
 

53°40‘39“ šiaurės platumos 
 

138°48‘53“ vakarų ilgumos 
 

41 
 

54°13‘45“ šiaurės platumos 
 

139°32‘38“ vakarų ilgumos 
 

42 
 

54°39‘25“ šiaurės platumos 
 

139°56‘19“ vakarų ilgumos 
 

43 
 

55°20‘18“ šiaurės platumos 
 

140°55‘45“ vakarų ilgumos 
 

44 
 

56°07‘12“ šiaurės platumos 
 

141°36‘18“ vakarų ilgumos 
 

45 
 

56°28‘32“ šiaurės platumos 
 

142°17‘19“ vakarų ilgumos 
 

46 
 

56°37‘19“ šiaurės platumos 
 

142°48‘57“ vakarų ilgumos 
 

47 
 

58°51‘04“ šiaurės platumos 
 

153°15‘03“ vakarų ilgumos 
 



 

 

 
 

2. jūros teritorijas Jungtinių Amerikos Valstijų, Kanados ir Prancūzijos (Saint-Pierre-et-

Miquelon) Atlanto vandenyno pakrantėse ir Jungtinių Amerikos Valstijų Meksikos įlankos 

pakrantėje, apribotas šias koordinates jungiančių geodezinių linijų:  
 

 
 

VIETA  
 

PLATUMA  
 

ILGUMA  
 

1 
 

60°00‘00“ šiaurės platumos 
 

64°09‘36“ vakarų ilgumos 
 

2 
 

60°00‘00“ šiaurės platumos 
 

56°43‘00“ vakarų ilgumos 
 

3 
 

58°54‘01“ šiaurės platumos 
 

55°38‘05“ vakarų ilgumos 
 

4 
 

57°50‘52“ šiaurės platumos 
 

55°03‘47“ vakarų ilgumos 
 

5 
 

57°35‘13“ šiaurės platumos 
 

54°00‘59“ vakarų ilgumos 
 

6 
 

57° 14' 20" šiaurės platumos 
 

53° 07' 58" vakarų ilgumos 
 

7 
 

56° 48' 09" šiaurės platumos 
 

52° 23' 29" vakarų ilgumos 
 

8 
 

56° 18' 13" šiaurės platumos 
 

51° 49' 42" vakarų ilgumos 
 

9 
 

54° 23' 21" šiaurės platumos 
 

50° 17' 44" vakarų ilgumos 
 

10 
 

53° 44' 54" šiaurės platumos 
 

50° 07' 17" vakarų ilgumos 
 

11 
 

53° 04' 59" šiaurės platumos 
 

50° 10' 05" vakarų ilgumos 
 

12 
 

52° 20' 06" šiaurės platumos 
 

49° 57' 09" vakarų ilgumos 
 

13 
 

51° 34' 20" šiaurės platumos 
 

48° 52' 45" vakarų ilgumos 
 

14 
 

50° 40' 15" šiaurės platumos 
 

48° 16' 04" vakarų ilgumos 
 

15 
 

50° 02' 28" šiaurės platumos 
 

48° 07' 03" vakarų ilgumos 
 

16 
 

49° 24' 03" šiaurės platumos 
 

48° 09' 35" vakarų ilgumos 
 

17 
 

48° 39' 22" šiaurės platumos 
 

47° 55' 17" vakarų ilgumos 
 

18 
 

47° 24' 25" šiaurės platumos 
 

47° 46' 56" vakarų ilgumos 
 

19 
 

46° 35' 12" šiaurės platumos 
 

48° 00' 54" vakarų ilgumos 
 

20 
 

45° 19' 45" šiaurės platumos 
 

48° 43' 28" vakarų ilgumos 
 

21 
 

44° 43' 38" šiaurės platumos 
 

49° 16' 50" vakarų ilgumos 
 

22 
 

44° 16' 38" šiaurės platumos 
 

49° 51' 23" vakarų ilgumos 
 

23 
 

43° 53' 15" šiaurės platumos 
 

50° 34' 01" vakarų ilgumos 
 

24 
 

43° 36' 06" šiaurės platumos 
 

51° 20' 41" vakarų ilgumos 
 

25 
 

43° 23' 59" šiaurės platumos 
 

52° 17' 22" vakarų ilgumos 
 

26 
 

43° 19' 50" šiaurės platumos 
 

53° 20' 13" vakarų ilgumos 
 

27 
 

43° 21' 14" šiaurės platumos 
 

54° 09' 20" vakarų ilgumos 
 

28 
 

43° 29' 41" šiaurės platumos 
 

55° 07' 41" vakarų ilgumos 
 

29 
 

42° 40' 12" šiaurės platumos 
 

55° 31' 44" vakarų ilgumos 
 

30 
 

41° 58' 19" šiaurės platumos 
 

56° 09' 34" vakarų ilgumos 
 

31 
 

41° 20' 21" šiaurės platumos 
 

57° 05' 13" vakarų ilgumos 



 

 

 

32 
 

40° 55' 34" šiaurės platumos 
 

58° 02' 55" vakarų ilgumos 
 

33 
 

40° 41' 38" šiaurės platumos 
 

59° 05' 18" vakarų ilgumos 
 

34 
 

40° 38' 33" šiaurės platumos 
 

60° 12' 20" vakarų ilgumos 
 

35 
 

40° 45' 46" šiaurės platumos 
 

61° 14' 03" vakarų ilgumos 
 

36 
 

41° 04' 52" šiaurės platumos 
 

62° 17' 49" vakarų ilgumos 
 

37 
 

40° 36' 55" šiaurės platumos 
 

63° 10' 49" vakarų ilgumos 
 

38 
 

40° 17' 32" šiaurės platumos 
 

64° 08' 37" vakarų ilgumos 
 

39 
 

40° 07' 46" šiaurės platumos 
 

64° 59' 31" vakarų ilgumos 
 

40 
 

40° 05' 44" šiaurės platumos 
 

65° 53' 07" vakarų ilgumos 
 

41 
 

39° 58' 05" šiaurės platumos 
 

65° 59' 51" vakarų ilgumos 
 

42 
 

39° 28' 24" šiaurės platumos 
 

66° 21' 14" vakarų ilgumos 
 

43 
 

39° 01' 54" šiaurės platumos 
 

66° 48' 33" vakarų ilgumos 
 

44 
 

38° 39' 16" šiaurės platumos 
 

67° 20' 59" vakarų ilgumos 
 

45 
 

38° 19' 20" šiaurės platumos 
 

68° 02' 01" vakarų ilgumos 
 

46 
 

38° 05' 29" šiaurės platumos 
 

68° 46' 55" vakarų ilgumos 
 

47 
 

37° 58' 14" šiaurės platumos 
 

69° 34' 07" vakarų ilgumos 
 

48 
 

37° 57' 47" šiaurės platumos 
 

70° 24' 09" vakarų ilgumos 
 

49 
 

37° 52' 46" šiaurės platumos 
 

70° 37' 50" vakarų ilgumos 
 

50 
 

37° 18' 37" šiaurės platumos 
 

71° 08' 33" vakarų ilgumos 
 

51 
 

36° 32' 25" šiaurės platumos 
 

71° 33' 59" vakarų ilgumos 
 

52 
 

35° 34' 58" šiaurės platumos 
 

71° 26' 02" vakarų ilgumos 
 

53 
 

34° 33' 10" šiaurės platumos 
 

71° 37' 04" vakarų ilgumos 
 

54 
 

33° 54' 49" šiaurės platumos 
 

71° 52' 35" vakarų ilgumos 
 

55 
 

33° 19' 23" šiaurės platumos 
 

72° 17' 12" vakarų ilgumos 
 

56 
 

32° 45' 31" šiaurės platumos 
 

72° 54' 05" vakarų ilgumos 
 

57 
 

31° 55' 13" šiaurės platumos 
 

74° 12' 02" vakarų ilgumos 
 

58 
 

31° 27' 14" šiaurės platumos 
 

75° 15' 20" vakarų ilgumos 
 

59 
 

31° 03' 16" šiaurės platumos 
 

75° 51' 18" vakarų ilgumos 
 

60 
 

30° 45' 42" šiaurės platumos 
 

76° 31' 38" vakarų ilgumos 
 

61 
 

30° 12' 48" šiaurės platumos 
 

77° 18' 29" vakarų ilgumos 
 

62 
 

29° 25' 17" šiaurės platumos 
 

76° 56' 42" vakarų ilgumos 
 

63 
 

28° 36' 59" šiaurės platumos 
 

76° 47' 60" vakarų ilgumos 
 

64 
 

28° 17' 13" šiaurės platumos 
 

76° 40' 10" vakarų ilgumos 
 

65 
 

28° 17' 12" šiaurės platumos 
 

79° 11' 23" vakarų ilgumos 
 

66 
 

27° 52' 56" šiaurės platumos 
 

79° 28' 35" vakarų ilgumos 
 

67 
 

27° 26' 01" šiaurės platumos 
 

79° 31' 38" vakarų ilgumos 
   



 

 

68 27° 16' 13" šiaurės platumos 79° 34' 18" vakarų ilgumos 
 

69 
 

27° 11' 54" šiaurės platumos 
 

79° 34' 56" vakarų ilgumos 
 

70 
 

27° 05' 59" šiaurės platumos 
 

79° 35' 19" vakarų ilgumos 
 

71 
 

27° 00' 28" šiaurės platumos 
 

79° 35' 17" vakarų ilgumos 
 

72 
 

26° 55' 16" šiaurės platumos 
 

79° 34' 39" vakarų ilgumos 
 

73 
 

26° 53' 58" šiaurės platumos 
 

79° 34' 27" vakarų ilgumos 
 

74 
 

26° 45' 46" šiaurės platumos 
 

79° 32' 41" vakarų ilgumos 
 

75 
 

26° 44' 30" šiaurės platumos 
 

79° 32' 23" vakarų ilgumos 
 

76 
 

26° 43' 40" šiaurės platumos 
 

79° 32' 20" vakarų ilgumos 
 

77 
 

26° 41' 12" šiaurės platumos 
 

79° 32' 01" vakarų ilgumos 
 

78 
 

26° 38' 13" šiaurės platumos 
 

79° 31' 32" vakarų ilgumos 
 

79 
 

26° 36' 30" šiaurės platumos 
 

79° 31' 06" vakarų ilgumos 
 

80 
 

26° 35' 21" šiaurės platumos 
 

79° 30' 50" vakarų ilgumos 
 

81 
 

26° 34' 51" šiaurės platumos 
 

79° 30' 46" vakarų ilgumos 
 

82 
 

26° 34' 11" šiaurės platumos 
 

79° 30' 38" vakarų ilgumos 
 

83 
 

26° 31' 12" šiaurės platumos 
 

79° 30' 15" vakarų ilgumos 
 

84 
 

26° 29' 05" šiaurės platumos 
 

79° 29' 53" vakarų ilgumos 
 

85 
 

26° 25' 31" šiaurės platumos 
 

79° 29' 58" vakarų ilgumos 
 

86 
 

26° 23' 29" šiaurės platumos 
 

79° 29' 55" vakarų ilgumos 
 

87 
 

26° 23' 21" šiaurės platumos 
 

79° 29' 54" vakarų ilgumos 
 

88 
 

26° 18' 57" šiaurės platumos 
 

79° 31' 55" vakarų ilgumos 
 

89 
 

26° 15' 26" šiaurės platumos 
 

79° 33' 17" vakarų ilgumos 
 

90 
 

26° 15' 13" šiaurės platumos 
 

79° 33' 23" vakarų ilgumos 
 

91 
 

26° 08' 09" šiaurės platumos 
 

79° 35' 53" vakarų ilgumos 
 

92 
 

26° 07' 47" šiaurės platumos 
 

79° 36' 09" vakarų ilgumos 
 

93 
 

26° 06' 59" šiaurės platumos 
 

79° 36' 35" vakarų ilgumos 
 

94 
 

26° 02' 52" šiaurės platumos 
 

79° 38' 22" vakarų ilgumos 
 

95 
 

25° 59' 30" šiaurės platumos 
 

79° 40' 03" vakarų ilgumos 
 

96 
 

25° 59' 16" šiaurės platumos 
 

79° 40' 08" vakarų ilgumos 
 

97 
 

25° 57' 48" šiaurės platumos 
 

79° 40' 38" vakarų ilgumos 
 

98 
 

25° 56' 18" šiaurės platumos 
 

79° 41' 06" vakarų ilgumos 
 

99 
 

25° 54' 04" šiaurės platumos 
 

79°41' 38" vakarų ilgumos 
 

100 
 

25° 53' 24" šiaurės platumos 
 

79° 41' 46" vakarų ilgumos 
 

101 
 

25° 51' 54" šiaurės platumos 
 

79° 41' 59" vakarų ilgumos 
 

102 
 

25° 49' 33" šiaurės platumos 
 

79° 42' 16" vakarų ilgumos 
 

103 
 

25° 48' 24" šiaurės platumos 
 

79° 42' 23" vakarų ilgumos 
   



 

 

104 25° 48' 20" šiaurės platumos 79° 42' 24" vakarų ilgumos 
 

105 
 

25° 46' 26" šiaurės platumos 
 

79° 42' 44" vakarų ilgumos 
 

106 
 

25° 46' 16" šiaurės platumos 
 

79° 42' 45" vakarų ilgumos 
 

107 
 

25° 43' 40" šiaurės platumos 
 

79° 42' 59" vakarų ilgumos 
 

108 
 

25° 42' 31" šiaurės platumos 
 

79° 42' 48" vakarų ilgumos 
 

109 
 

25° 40' 37" šiaurės platumos 
 

79° 42' 27" vakarų ilgumos 
 

110 
 

25° 37' 24" šiaurės platumos 
 

79° 42' 27" vakarų ilgumos 
 

111 
 

25° 37' 08" šiaurės platumos 
 

79° 42' 27" vakarų ilgumos 
 

112 
 

25° 31' 03" šiaurės platumos 
 

79° 42' 12" vakarų ilgumos 
 

113 
 

25° 27' 59" šiaurės platumos 
 

79° 42' 11" vakarų ilgumos 
 

114 
 

25° 24' 04" šiaurės platumos 
 

79° 42' 12" vakarų ilgumos 
 

115 
 

25° 22' 21" šiaurės platumos 
 

79° 42' 20" vakarų ilgumos 
 

116 
 

25° 21' 29" šiaurės platumos 
 

79° 42' 08" vakarų ilgumos 
 

117 
 

25° 16' 52" šiaurės platumos 
 

79° 41' 24" vakarų ilgumos 
 

118 
 

25° 15' 57" šiaurės platumos 
 

79° 41' 31" vakarų ilgumos 
 

119 
 

25° 10' 39" šiaurės platumos 
 

79° 41' 31" vakarų ilgumos 
 

120 
 

25° 09' 51" šiaurės platumos 
 

79° 41' 36" vakarų ilgumos 
 

121 
 

25° 09' 03" šiaurės platumos 
 

79° 41' 45" vakarų ilgumos 
 

122 
 

25° 03' 55" šiaurės platumos 
 

79° 42' 29" vakarų ilgumos 
 

123 
 

25° 02' 60" šiaurės platumos 
 

79° 42' 56" vakarų ilgumos 
 

124 
 

25° 00' 30" šiaurės platumos 
 

79° 44' 05" vakarų ilgumos 
 

125 
 

24° 59' 03" šiaurės platumos 
 

79° 44' 48" vakarų ilgumos 
 

126 
 

24° 55' 28" šiaurės platumos 
 

79° 45' 57" vakarų ilgumos 
 

127 
 

24° 44' 18" šiaurės platumos 
 

79° 49' 24" vakarų ilgumos 
 

128 
 

24° 43' 04" šiaurės platumos 
 

79° 49' 38" vakarų ilgumos 
 

129 
 

24° 42' 36" šiaurės platumos 
 

79° 50' 50" vakarų ilgumos 
 

130 
 

24° 41' 47" šiaurės platumos 
 

79° 52' 57" vakarų ilgumos 
 

131 
 

24° 38' 32" šiaurės platumos 
 

79° 59' 58" vakarų ilgumos 
 

132 
 

24° 36' 27" šiaurės platumos 
 

80° 03' 51" vakarų ilgumos 
 

133 
 

24° 33' 18" šiaurės platumos 
 

80° 12' 43" vakarų ilgumos 
 

134 
 

24° 33' 05" šiaurės platumos 
 

80° 13' 21" vakarų ilgumos 
 

135 
 

24° 32' 13" šiaurės platumos 
 

80° 15' 16" vakarų ilgumos 
 

136 
 

24° 31' 27" šiaurės platumos 
 

80° 16' 55" vakarų ilgumos 
 

137 
 

24° 30' 57" šiaurės platumos 
 

80° 17' 47" vakarų ilgumos 
 

138 
 

24° 30' 14" šiaurės platumos 
 

80° 19' 21" vakarų ilgumos 
 

139 
 

24° 30' 06" šiaurės platumos 
 

80° 19' 44" vakarų ilgumos 
   



 

 

140 24° 29' 38" šiaurės platumos 80° 21' 05" vakarų ilgumos 
 

141 
 

24° 28' 18" šiaurės platumos 
 

80° 24' 35" vakarų ilgumos 
 

142 
 

24° 28' 06" šiaurės platumos 
 

80° 25' 10" vakarų ilgumos 
 

143 
 

24° 27' 23" šiaurės platumos 
 

80° 27' 20" vakarų ilgumos 
 

144 
 

24° 26' 30" šiaurės platumos 
 

80° 29' 30" vakarų ilgumos 
 

145 
 

24° 25' 07" šiaurės platumos 
 

80° 32' 22" vakarų ilgumos 
 

146 
 

24° 23' 30" šiaurės platumos 
 

80° 36' 09" vakarų ilgumos 
 

147 
 

24° 22' 33" šiaurės platumos 
 

80° 38' 56" vakarų ilgumos 
 

148 
 

24° 22' 07" šiaurės platumos 
 

80° 39' 51" vakarų ilgumos 
 

149 
 

24° 19' 31" šiaurės platumos 
 

80° 45' 21" vakarų ilgumos 
 

150 
 

24° 19' 16" šiaurės platumos 
 

80° 45' 47" vakarų ilgumos 
 

151 
 

24° 18' 38" šiaurės platumos 
 

80° 46' 49" vakarų ilgumos 
 

152 
 

24° 18' 35" šiaurės platumos 
 

80° 46' 54" vakarų ilgumos 
 

153 
 

24° 09' 51" šiaurės platumos 
 

80° 59' 47" vakarų ilgumos 
 

154 
 

24° 09' 48" šiaurės platumos 
 

80° 59' 51" vakarų ilgumos 
 

155 
 

24° 08' 58" šiaurės platumos 
 

81° 01' 07" vakarų ilgumos 
 

156 
 

24° 08' 30" šiaurės platumos 
 

81° 01' 51" vakarų ilgumos 
 

157 
 

24° 08' 26" šiaurės platumos 
 

81° 01' 57" vakarų ilgumos 
 

158 
 

24° 07' 28" šiaurės platumos 
 

81° 03' 06" vakarų ilgumos 
 

159 
 

24° 02' 20" šiaurės platumos 
 

81° 09' 05" vakarų ilgumos 
 

160 
 

23° 59' 60" šiaurės platumos 
 

81° 11' 16" vakarų ilgumos 
 

161 
 

23° 55' 32" šiaurės platumos 
 

81° 12' 55" vakarų ilgumos 
 

162 
 

23° 53' 52" šiaurės platumos 
 

81° 19' 43" vakarų ilgumos 
 

163 
 

23° 50' 52" šiaurės platumos 
 

81° 29' 59" vakarų ilgumos 
 

164 
 

23° 50' 02" šiaurės platumos 
 

81° 39' 59" vakarų ilgumos 
 

165 
 

23° 49' 05" šiaurės platumos 
 

81° 49' 59" vakarų ilgumos 
 

166 
 

23° 49' 05" šiaurės platumos 
 

82° 00' 11" vakarų ilgumos 
 

167 
 

23° 49' 42" šiaurės platumos 
 

82° 09' 59" vakarų ilgumos 
 

168 
 

23° 51' 14" šiaurės platumos 
 

82° 24' 59" vakarų ilgumos 
 

169 
 

23° 51' 14" šiaurės platumos 
 

82° 39' 59" vakarų ilgumos 
 

170 
 

23° 49' 42" šiaurės platumos 
 

82° 48' 53" vakarų ilgumos 
 

171 
 

23° 49' 32" šiaurės platumos 
 

82° 51' 11" vakarų ilgumos 
 

172 
 

23° 49' 24" šiaurės platumos 
 

82° 59' 59" vakarų ilgumos 
 

173 
 

23° 49' 52" šiaurės platumos 
 

83° 14' 59" vakarų ilgumos 
 

174 
 

23° 51' 22" šiaurės platumos 
 

83° 25' 49" vakarų ilgumos 
 

175 
 

23° 52' 27" šiaurės platumos 
 

83° 33' 01" vakarų ilgumos 
   



 

 

176 23° 54' 04" šiaurės platumos 83° 41' 35" vakarų ilgumos 
 

177 
 

23° 55' 47" šiaurės platumos 
 

83° 48' 11" vakarų ilgumos 
 

178 
 

23° 58' 38" šiaurės platumos 
 

83° 59' 59" vakarų ilgumos 
 

179 
 

24° 09' 37" šiaurės platumos 
 

84° 29' 27" vakarų ilgumos 
 

180 
 

24° 13' 20" šiaurės platumos 
 

84° 38' 39" vakarų ilgumos 
 

181 
 

24° 16' 41" šiaurės platumos 
 

84° 46' 07" vakarų ilgumos 
 

182 
 

24° 23' 30" šiaurės platumos 
 

84° 59' 59" vakarų ilgumos 
 

183 
 

24° 26' 37" šiaurės platumos 
 

85° 06' 19" vakarų ilgumos 
 

184 
 

24° 38' 57" šiaurės platumos 
 

85° 31' 54" vakarų ilgumos 
 

185 
 

24° 44' 17" šiaurės platumos 
 

85° 43' 11" vakarų ilgumos 
 

186 
 

24° 53' 57" šiaurės platumos 
 

85° 59' 59" vakarų ilgumos 
 

187 
 

25° 10' 44" šiaurės platumos 
 

86° 30' 07" vakarų ilgumos 
 

188 
 

25° 43' 15" šiaurės platumos 
 

86° 21' 14" vakarų ilgumos 
 

189 
 

26° 13' 13" šiaurės platumos 
 

86° 06' 45" vakarų ilgumos 
 

190 
 

26° 27' 22" šiaurės platumos 
 

86° 13' 15" vakarų ilgumos 
 

191 
 

26° 33' 46" šiaurės platumos 
 

86° 37' 07" vakarų ilgumos 
 

192 
 

26° 01' 24" šiaurės platumos 
 

87° 29' 35" vakarų ilgumos 
 

193 
 

25° 42' 25" šiaurės platumos 
 

88° 33' 00" vakarų ilgumos 
 

194 
 

25° 46' 54" šiaurės platumos 
 

90° 29' 41" vakarų ilgumos 
 

195 
 

25° 44' 39" šiaurės platumos 
 

90° 47' 05" vakarų ilgumos 
 

196 
 

25° 51' 43" šiaurės platumos 
 

91° 52' 50" vakarų ilgumos 
 

197 
 

26° 17' 44" šiaurės platumos 
 

93° 03' 59" vakarų ilgumos 
 

198 
 

25° 59' 55" šiaurės platumos 
 

93° 33' 52" vakarų ilgumos 
 

199 
 

26° 00' 32" šiaurės platumos 
 

95° 39' 27" vakarų ilgumos 
 

200 
 

26° 00' 33" šiaurės platumos 
 

96° 48' 30" vakarų ilgumos 
 

201 
 

25° 58' 32" šiaurės platumos 
 

96° 55' 28" vakarų ilgumos 
 

202 
 

25° 58' 15" šiaurės platumos 
 

96° 58' 41" vakarų ilgumos 
 

203 
 

25° 57' 58" šiaurės platumos 
 

97° 01' 54" vakarų ilgumos 
 

204 
 

25° 57' 41" šiaurės platumos 
 

97° 05' 08" vakarų ilgumos 
 

205 
 

25° 57' 24" šiaurės platumos 
 

97° 08' 21" vakarų ilgumos 
 

206 
 

25° 57' 24" šiaurės platumos 
 

97° 08' 47" vakarų ilgumos 
 

 
 

3. jūros teritoriją Havajų salų Hawai'i, Maui, Oahu, Moloka'i, Ni'ihau, Kaua'i, Lāna'i ir 

Kaho'olawe pakrantėse, apribotą šias koordinates jungiančių geodezinių linijų:  
 

 
 

VIETA  
 

PLATUMA  
 

ILGUMA  
   



 

 

1 22° 32' 54" šiaurės platumos 153° 00' 33" vakarų ilgumos 
 

2 
 

23° 06' 05" šiaurės platumos 
 

153° 28' 36" vakarų ilgumos 
 

3 
 

23° 32' 11" šiaurės platumos 
 

154° 02' 12" vakarų ilgumos 
 

4 
 

23° 51' 47" šiaurės platumos 
 

154° 36' 48" vakarų ilgumos 
 

5 
 

24° 21' 49" šiaurės platumos 
 

155° 51' 13" vakarų ilgumos 
 

6 
 

24° 41' 47" šiaurės platumos 
 

156° 27' 27" vakarų ilgumos 
 

7 
 

24° 57' 33" šiaurės platumos 
 

157° 22' 17" vakarų ilgumos 
 

8 
 

25° 13' 41" šiaurės platumos 
 

157° 54' 13" vakarų ilgumos 
 

9 
 

25° 25' 31" šiaurės platumos 
 

158° 30' 36" vakarų ilgumos 
 

10 
 

25° 31' 19" šiaurės platumos 
 

159° 09' 47" vakarų ilgumos 
 

11 
 

25° 30' 31" šiaurės platumos 
 

159° 54' 21" vakarų ilgumos 
 

12 
 

25° 21' 53" šiaurės platumos 
 

160° 39' 53" vakarų ilgumos 
 

13 
 

25° 00' 06" šiaurės platumos 
 

161° 38' 33" vakarų ilgumos 
 

14 
 

24° 40' 49" šiaurės platumos 
 

162° 13' 13" vakarų ilgumos 
 

15 
 

24° 15' 53" šiaurės platumos 
 

162° 43' 08" vakarų ilgumos 
 

16 
 

23° 40' 50" šiaurės platumos 
 

163° 13' 00" vakarų ilgumos 
 

17 
 

23° 03' 20" šiaurės platumos 
 

163° 32' 58" vakarų ilgumos 
 

18 
 

22° 20' 09" šiaurės platumos 
 

163° 44' 41" vakarų ilgumos 
 

19 
 

21° 36' 45" šiaurės platumos 
 

163° 46' 03" vakarų ilgumos 
 

20 
 

20° 55' 26" šiaurės platumos 
 

163° 37' 44" vakarų ilgumos 
 

21 
 

20° 13' 34" šiaurės platumos 
 

163° 19' 13" vakarų ilgumos 
 

22 
 

19° 39' 03" šiaurės platumos 
 

162° 53' 48" vakarų ilgumos 
 

23 
 

19° 09' 43" šiaurės platumos 
 

162° 20' 35" vakarų ilgumos 
 

24 
 

18° 39' 16" šiaurės platumos 
 

161° 19' 14" vakarų ilgumos 
 

25 
 

18° 30' 31" šiaurės platumos 
 

160° 38' 30" vakarų ilgumos 
 

26 
 

18° 29' 31" šiaurės platumos 
 

159° 56' 17" vakarų ilgumos 
 

27 
 

18° 10' 41" šiaurės platumos 
 

159° 14' 08" vakarų ilgumos 
 

28 
 

17° 31' 17" šiaurės platumos 
 

158° 56' 55" vakarų ilgumos 
 

29 
 

16° 54' 06" šiaurės platumos 
 

158° 30' 29" vakarų ilgumos 
 

30 
 

16° 25' 49" šiaurės platumos 
 

157° 59' 25" vakarų ilgumos 
 

31 
 

15° 59' 57" šiaurės platumos 
 

157° 17' 35" vakarų ilgumos 
 

32 
 

15° 40' 37" šiaurės platumos 
 

156° 21' 06" vakarų ilgumos 
 

33 
 

15° 37' 36" šiaurės platumos 
 

155° 22' 16" vakarų ilgumos 
 

34 
 

15° 43' 46" šiaurės platumos 
 

154° 46' 37" vakarų ilgumos 
 

35 
 

15° 55' 32" šiaurės platumos 
 

154° 13' 05" vakarų ilgumos 
 

36 
 

16° 46' 27" šiaurės platumos 
 

152° 49' 11" vakarų ilgumos 
   



 

 

37 17° 33' 42" šiaurės platumos 152° 00' 32" vakarų ilgumos 
 

38 
 

18° 30' 16" šiaurės platumos 
 

151° 30' 24" vakarų ilgumos 
 

39 
 

19° 02' 47" šiaurės platumos 
 

151° 22' 17" vakarų ilgumos 
 

40 
 

19° 34' 46" šiaurės platumos 
 

151° 19' 47" vakarų ilgumos 
 

41 
 

20° 07' 42" šiaurės platumos 
 

151° 22' 58" vakarų ilgumos 
 

42 
 

20° 38' 43" šiaurės platumos 
 

151° 31' 36" vakarų ilgumos 
 

43 
 

21° 29' 09" šiaurės platumos 
 

151° 59' 50" vakarų ilgumos 
 

44 
 

22° 06' 58" šiaurės platumos 
 

152° 31' 25" vakarų ilgumos 
 

45 
 

22° 32' 54" šiaurės platumos 
 

153° 00' 33" vakarų ilgumos 
 

 
 

(teksto pabaiga)“  
 

 
 

*** 
 

 


